
МОНИТОРИНГ   

Бастапқы диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды    «Гүлдер» тобы 

№ Ф.И ребенка 

Баланың аты-жөні 

Внимание 

Зейін 

Память  

Есте сатау 

Мышление 

Ойлау 

Воображение 

Қиялдау 

ПРИМЕЧАНИЕ  

ҚОСЫМША 

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П 

1 Абаева Аяулым  70%   70%   70%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

2 Болатқызы Зере  70%   70%   70%   70%  Гр.корр.занятия по 

разв.внимания, память 

3 Бағыдат Дильназ   80%   80%   80%   80% + 

4 Базаралы Інжу   75%   75%   80%   75% + 

5 Бейсет Нурали    80%   80%   80%   80% + 

6 Бөгетбай Жаннұр   80%   80%   80%   80% + 

7 Жұбаныш Аяла   80%   80%   80%   80% + 

8 Игілік Әмірхан  70%   70%   70%   70%  Гр.корр.занятия по 

разв.внимания,память. 

Гиперактивный 

9 Лияс Алмат  70%   70%   70%   70%  Гр.корр.занятия по 

разв.внимания,память 

10 Мұхамбетқали 

Хамза 

  80%   80%   80%   80% + 

11 Нұржан Көзайым   80%   80%   80%   80% + 

12 Пірімбет 

Ханшайым 

  80%   80%   80%   80% + 

13 Серік Айдос   80%   80%   80%   80% + 

14 Табыс Бекарыс - - - - - - - - - - - - Бала реабилитацияда  

15 Үкібаева Аяла   80%   80%   80%   80% + 

16 Шарифолла  70%   70%   75%   70% + Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти.Сөй



Азамат леген сөзі мүлдем 

түсініксіз. 

17 Шахман Айша 
 

 80%   85%   85%   85% + 

18 Арынбай Камила   80%   80%   80%   80% + 

19 Бахтияр Ерасыл   75%   75%   80%   80% + 

20 Мырзабек Әмір   75%   75%   80%   80% + 

21 Сералиев Аңсар   80%   80%   80%   80% + 

22 Төлеу Әліби   - - - - - - - - - - Бала берілген сұрақтарға 

жауап бермеді. Негізі бала 

сөйлейді. Диагностика 

кезінде контактға мүлдем 

келмейді. Бақырайып 

түсінбейтін бала кейпін 

танытады. Бала үйде күйіп 

қалған қолында күйік 

дақтары бар. 

23 Төлекбай Мирас   75%   75%   80%   80% +Гиперактивный  

24 Урумбай Арсен   80%   80%   80%   80%  

 ИТОГО по 

стартовой 

диагностики 

15.09-25.09.2023г 

У 15 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту. 

Коррекционные занятия по развитию внимания, памяти – 6 детей 

1 ребенок –ООП 

1ребенок-на реабилитаций 

1 ребенок-не идет на контакт 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 

 



МОНИТОРИНГ   

Бастапқы диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды «Радуга» тобы  

№ Ф.И ребенка Внимание Память  Мышление Воображение ПРИМЕЧАНИЕ  

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П  

1 Азаматұлы Арсен  70%   70%   70%   75%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

2 Амантай Жансұлтан   75%   75%   80%   75% + 

3 Базыл Асылым   80%   85%   80%   80% + 

4 Берік Рания   80%   80%   80%   85% + 

5 Биков Назар   80%   80%   80%   80% + 

6 Гилев Тимур  70%   75%   75%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

7 Ералы Ханбибі   80%   80%   80%   80% + 

8 Ерланұлы Ерген  70%   75%   75%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

9 Ернұрқызы Айзере   80%   80%   80%   80% + 

10 Луферова Анна   80%   80%   80%   80% + 

11 Карасева Дарианна   80%   80%   80%   80% + 

12 Колмогорова Кира - - - - - - - - - - - - ООП 

13 Кулагин Владислав   80%   80%   80%   80% + 

14 Мамедов Эмин   80%   80%   80%   85% + 

15 Насрединов Мусса   75%   75%   75%   75% + 

16 Серікқали Кәусар   85%   85%   80%   85% + 

17 Сайранбай Аңсар 
 

 80%   80%   80%   80% + 

18 Сейткарим Аяулым   75%   75%   75%   80% + 

19 Тыныбекова 

Ясмина 

  75%   80%   80%   80% + 

20 Тарыбаева Зарина - - - - - - - - - - - - ООП 



21 Шағдат Муслима   80%   80%   80%   80% + 

22 Шевцов Кирилл   80%   80%   80%   80% + 

23 Шихрагимова 

Валерия 

  80%   80%   80%   80% + 

24 Мурат Айсултан   80%   80%   80%   80% + 

 
 

У 19 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту.  

3 детей  –нуждаются в  груп, занятиях по развитию внимания и памяти  

2  ребенка  -ООП 

 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 

 

 

 

 

 



МОНИТОРИНГ   

Бастапқы диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды «Күншуақ» тобы  

№ Ф.И ребенка Внимание Память  Мышление Воображение ПРИМЕЧАНИЕ  

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П  

1 Алмас Айлин   80%   80%   85%   80% + 

2 Аян Ханжар   80%   85%   80%   80% Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

3 Байқоңыр Аяулым   80%   80%   80%   85% + 

4 Дарханов Мұхаммедәли - - - - - - - - - - - - ООП 

5 Дарханұлы Ідіріс  75%   75%   75%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

6 Еділбай Камила   80%   80%   80%   80% + 

7 Елеусизов Аслан  70%   75%   75%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

8 Жолдасбек Сезім   80%   80%   80%   80% + 

9 Жантирун Нарұл  70%   75%   75%   70%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

10 Жанайдар Айзере   80%   80%   80%   80% + 

11 Искакова Раяна   75%   80%   80%   80% + 

12 Илияс Ақылжан   80%   80%   80%   80% + 

13 Мусин Муса   80%   80%   80%   85% + 

14 Мұрзат Заңғар   80%   80%   80%   80% + 

15 Орынбай Ханшайым   85%   85%   80%   85% + 

16 Сұлтан Арлан 
 

 80%   80%   80%   80% + 

17 Талғат Аружан   75%   75%   75%   80% + 

18 Алимов Амир   75%   80%   80%   80% + 

19 Болат Ибраһим   75%   80%   80%   80% + 

20 Ермек Айзере   80%   80%   80%   80% + 



21 Досбол Жалғас   80%   80%   80%   80% + 

22 Мұстафа Айханым   80%   80%   80%   80% + 

23 Саят Мирас   80%   80%   80%   80% + 

24 Ұлықбекова Ягмур   75%   80%   75%   80% + 

25 Құдайбергенова Айзада   80%   80%   80%   80% + 

 
 

У 20 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту.  

4 детей  –нуждаются в  груп, занятиях по развитию внимания и памяти  

1  ребенок  -ООП 

 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 

 

 

 

 

 



МОНИТОРИНГ   

Аралық  диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды  Б  «Радуга» тобы  

№ Ф.И ребенка Внимание Память  Мышление Воображение ПРИМЕЧАНИЕ  

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П  

1 Азаматұлы Арсен  75%   75%   75%   75%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

2 Амантай Жансұлтан   80%   80%   85%   80% + 

3 Базыл Асылым   85%   85%   85%   80% + 

4 Берік Рания   85%   85%   85%   85% + 

5 Биков Назар   85%   85%   85%   85% + 

6 Гилев Тимур  75%   75%   75%   75%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

7 Ералы Ханбибі   80%   80%   80%   80% + 

8 Ерланұлы Ерген  75%   75%   75%   75%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

9 Ернұрқызы Айзере   85%   85%   85%   80% + 

10 Луферова Анна   85%   80%   85%   80% + 

11 Карасева Дарианна   85%   85%   85%   85% + 

12 Колмогорова Кира - - - - - - - - - - - - ООП 

13 Кулагин Владислав   85%   85%   85%   85% + 

14 Мамедов Эмин   85%   85%   80%   85% + 

15 Насрединов Мусса   80%   80%   80%   80% + 

16 Серікқали Кәусар   85%   85%   80%   85% + 

17 Сайранбай Аңсар 
 

 80%   80%   80%   80% + 

18 Сейткарим Аяулым   80%   75%   80%   80% + 

19 Тыныбекова 

Ясмина 

  75%   80%   80%   80% + 

20 Тарыбаева Зарина - - - - - - - - - - - - ООП 



21 Шағдат Муслима   80%   80%   80%   80% + 

22 Шевцов Кирилл   80%   80%   80%   80% + 

23 Шихрагимова 

Валерия 

  80%   80%   80%   80% + 

24 Мурат Айсултан   80%   80%   80%   80% + 

 
 

У 19 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту.  

3 детей  –нуждаются в  груп, занятиях по развитию внимания и памяти  

2  ребенка  -ООП 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 

 

 

 

 

 

 



 

МОНИТОРИНГ   

Аралык диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды    «Гүлдер» тобы 

№ Ф.И ребенка 

Баланың аты-жөні 

Внимание 

Зейін 

Память  

Есте сатау 

Мышление 

Ойлау 

Воображение 

Қиялдау 

ПРИМЕЧАНИЕ  

ҚОСЫМША 

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П 

1 Абаева Аяулым  75%   75%   75%   75%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

2 Болатқызы Зере  75%   75%   75%   75%  Гр.корр.занятия по 

разв.внимания, память 

3 Бағыдат Дильназ   80%   80%   80%   80% + 

4 Базаралы Інжу   80%   80%   80%   80% + 

5 Бейсет Нурали    80%   80%   80%   80% + 

6 Бөгетбай Жаннұр   80%   80%   80%   80% + 

7 Жұбаныш Аяла   80%   80%   80%   80% + 

8 Игілік Әмірхан   75%   75%   75%   75% Гр.корр.занятия по 

разв.внимания,память. 

Гиперактивный 

9 Лияс Алмат   75%   75%   75%   75% Гр.корр.занятия по 

разв.внимания,память 

10 Мұхамбетқали 

Хамза 

  80%   85%   80%   85% + 

11 Нұржан Көзайым   80%   80%   80%   80% + 

12 Пірімбет 

Ханшайым 

  80%   85%   80%   85% + 

13 Серік Айдос   85%   80%   85%   80% + 

14 Табыс Бекарыс - - - - - - - - - - - - Бала реабилитацияда  

15 Үкібаева Аяла   85%   85%   85%   85% + 



16 Шарифолла 

Азамат 

  75%   75%   75%   75% Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти.Сөй

леген сөзі мүлдем 

түсініксіз. 

17 Шахман Айша 
 

 85%   85%   85%   85% + 

18 Арынбай Камила   85%   80%   85%   80% + 

19 Бахтияр Ерасыл   75%   80%   80%   80% + 

20 Мырзабек Әмір   80%   80%   80%   80% + 

21 Сералиев Аңсар   -   -   -   - ООП 

22 Төлеу Әлібил   - - - - - - - - - - Бала берілген сұрақтарға 

жауап бермеді. Негізі бала 

сөйлейді. Диагностика 

кезінде контактға мүлдем 

келмейді. Бақырайып 

түсінбейтін бала кейпін 

танытады. Бала үйде күйіп 

қалған қолында күйік 

дақтары бар. 

23 Төлекбай Мирас   75%   75%   80%   80% +Гиперактивный  

24 Урумбай Арсен   80%   80%   80%   80%  

 ИТОГО по 

стартовой 

диагностики 

15.09-25.09.2023г 

У 15 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту. 

Коррекционные занятия по развитию внимания, памяти – 6 детей 

1 ребенок –ООП 

1ребенок-на реабилитаций 

1 ребенок-не идет на контакт 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 



МОНИТОРИНГ   

Аралық   диагностика 2023-2024 оқу жылы 

Мектепалды «Күншуақ» тобы  

 

№ Ф.И ребенка Внимание Память  Мышление Воображение ПРИМЕЧАНИЕ  

Н Ч П Н Ч П Н Ч П Н Ч П  

1 Алмас Айлин   85%   80%   85%   80% + 

2 Аян Ханжар   80%   85%   80%   80% Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

3 Байқоңыр Аяулым   85%   85%   90%   90% + 

4 Дарханов Мұхаммедәли - - - - - - - - - - - - ООП 

5 Дарханұлы Ідіріс   80%   80%   80%   80% + 

6 Еділбай Камила   80%   80%   85%   80% + 

7 Елеусизов Аслан  75%   80%   75%   80%  Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

8 Жолдасбек Сезім   80%   80%   80%   80% + 

9 Жантирун Нарұл  75%   75%   75%    80% Гр. корр.занятия по 

разв.внимания,памяти 

10 Жанайдар Айзере   85%   85%   90%   90% + 

11 Искакова Раяна   80%   85%   90%   85% + 

12 Илияс Ақылжан   85%   85%   90%   90% + 

13 Мусин Муса   85%   85%   85%   85% + 

14 Мұрзат Заңғар   85%   85%   90%   90% + 

15 Орынбай Ханшайым   85%   85%   90%   90% + 

16 Сұлтан Арлан 
 

 85%   85%   85%   85% + 

17 Талғат Аружан   85%   80%   90%   90% + 

18 Алимов Амир   85%   85%   90%   90% + 

19 Болат Ибраһим   85%   85%   85%   85% + 



20 Ермек Айзере   85%   85%   85%   85% + 

21 Досбол Жалғас   85%   8%   85%   85% + 

22 Мұстафа Айханым   85%   85%   85%   85% + 

23 Саят Мирас   85%   85%   85%   85% + 

24 Ұлықбекова Ягмур   85%   85%   85%   85% + 

25 Құдайбергенова Айзада   85%   85%   85%   85% + 

 
 

У 21 детей – ВПМВ развивается устоичиво,соответствует возрасту.  

3 детей  –нуждаются в  груп, занятиях по развитию внимания и памяти  

1  ребенок  -ООП 

 

 

 

 

 

Педагог-психолог : Г.О Султанова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


